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یمن ایستاده است، آرمان های اسلامی و قرآنی 
که مردم یمن و انصارالله بر آن پایبند هستند، 
مردم مقاوم و پای کار این کشور را پابرجا نگه 
داشته و همچنان جانانه به نبرد با دشمن مشترک 
مسلمانان و جهان اسلام یعنی اسرائیل غاصب و 

جعلی می پردازد.
یمن اکنون با وجودی که یک جنگ طولانی 
و ویرانگر را علیه خود از سوی عربستان و 
کشورهای همسو با سعودی ها را پشت سر 
گذاشته اما می بینیم که همچنان در حال حمله 

موشکی و پهپادی به اسرائیل جعلی است.
ارتش رژیم صهیونیستی  نیز با جنگنده های 
خود و با حمایت کامل نظامی آمریکا و انگلیس 
به مراکزی در یمن حمله کرده و مشغول ادامه 

جنایات خود علیه مسلمانان است.
برای صهیونیست ها و غرب تفاوتی نمی کند 
مسلمانان شیعه باشند یا سنی،  آنها هر مسلمانان 
را به چشم دشمن می بینند پس باید به کشتار 

آنها ادامه داد.
هر چند از دیگر رژیم های به ظاهر مسلمان 
عرب منطقه نمی توان امید داشت چرا که حتی 
آنها علیه مسلمانانی که با رژیم صهیونیستی در 
حال نبرد و جنگ هستند پشت کرده و خیانت 
کرده اند، اما هستند مسلمانانی که همچنان به 
آرمان فلسطین پایبند بوده و دست از آن بر 

نمی دارند.
یمن اکنون پس از سقوط سوریه و بشار اسد که 
البته این کشور شاهد اتفاقات داخلی و اعتراضاتی 
است که مردم این آن پس از اشغال به دست 
گروه تروریستی جولانی و نیروهایش آغاز کرده اند 
می رود تا شرایطی را پشت سر بگذارد که می تواند 
سرنوشت ساز باشد،  به تنهایی مقابل اسرائیل 
ایستاده و البته نیازمند حمایت از سوی مسلمانان 

جهان است.
در حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه یمن که 
در زمان حمله رئیس سازمان بهداشت جهانی نیز 
در فرودگاه حضور داشت، چند تن از نیروهای 
امداد رسان این سازمان نیز کشته و مجروح 
شدند که با وجود اطلاع اسرائیل از حضور رئیس 
سازمان بهداشت جهانی در فرودگاه، ارتش رژیم 

صهیونیستی اقدام به بمباران آن کرد.
چنین اقدامی نشان دهنده بی توجهی رژیم جعلی 
اسرائیل به قوانین بین المللی و زیر پا گذاشتن 
اصول و قوانین بین المللی است. در این حمله 
احتمال کشته شدن رئیس سازمان بهداشت 

جهانی وجود داشت.
دنیا با رژیمی روبرو است که به هیچ اصول اخلاقی 
و قوانین بین المللی پایبند نیست و نمی توان 

انتظار آن را داشت که دست از جنایت بردارد.
حملات صهیونیست ها به غزه و لبنان باعث شد 
آنها تضعیف شوند، هر چند در مقابل حزب الله و 
حماس ضربات سختی بر پیکر رژیم وارد کردند 
و اکنون یمن همچنان مقاوم ایستاده و اعتقاد به 

ادامه نبرد با رژیم جعلی اسرائیل را دارد.
کار اسرائیل در حمله به یمن دشوار است، فاصله 
زیاد بین این دو صهیونیست ها را به دردسر 
انداخته اما نیروهای آمریکایی و انگلیسی نیز در 

حمایت از تل آویو مشغول بمباران یمن هستند.
یمن باید تقویت شود،  ارتش و انصارالله نیازمند 
تسلیحاتی هستند که بتوانند مقابل حملات 
هوایی ارتش رژیم صهیونیستی مقابله کنند 
در کنار آن باید سامانه های موشک های دوربرد 
ارتش این کشور نیز تقویت شده و از بازدارنگی 

بالا برخوردار شود.
نتانیاهو گفته که همان بلایی که بر سر غزه و 
حزب الله لبنان آمد بر سر یمن و انصارالله یمن 
نیز پیاده خواهد کرد. در این زمینه ایران باید 
راهی برای ارسال تسلیحات به یمن پیدا کند و 
ارتش یمن را تقویت کند تا بتواند به نبرد با رژیم 

صهیونیستی ادامه دهد.
سران رژیم های کشورهای عربی منطقه و ترکیه 
پس از سقوط اسد، فوری نماینده های خود را 
راهی دمشق کردند تا روابط سیاسی خود را با 
سوریه از سر بگیرند و پس از آن نیز روند سازش 
با رژیم صهیونیستی را پیگیری کنند. در حالی 
که سوریه آبستن وقایعی است که به زودی 
عوارض آن بروز خواهد کرد و نه تنها گریبان 
رژیم صهیونیستی بلکه گریبان رژیم های خائن 
به جهان اسلام و آرمان فلسطین را خواهد گرفت. 
یمن عهد بسته است که تا نابودی اسرائیل جعلی 
دست از مقاومت بر نمی دارد و این شجاعت و 

دلاوری قابل ستایش و تقدیر است.

یمن را تنها نگذاریم

مسعود پزشکیان:
 برای رشد استان خراسان 
کوتاهی نخواهیم کرد
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سرمقاله

خطرات مازوت سوزی برای سلامتی 

مازوتیسممازوتیسم!!
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چشم بادامی هایِ کاربلد
دو سال انتظار برای »اسکویید گیم«

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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چرا حرارت سنج های اجتماعی 
را جدی نمی گیرید؟!
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یادداشت های روز

Vol.24  No.6597  December 28.2024 | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir ||         شنبه 8 دی 1403  26 جمادی الثانی 1446  سال بیست  و چهارم  شماره 6597 | 8 صفحه  قيمت: 5000 تومان | 

نقل و انتقال لنج باری به شماره 
ثبت 13497- بندرعباس

بنادر و دریانوردی شهید رجایی

ت اول
نوب

مورخ   81978 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
با شناسه سند  140311452258000055    1403/07/18
دفتر اسناد رسمي 21پارسیان آقای میثم ابراهیمی فرزند 
محمد 3 دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره 
ثبت 13497- بندرعباس را به آقای محمد دکان بحری 

فرزند ابراهیم انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می 

گردد.
شناسه آگهی  1852293

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( دو مرحله ای 
تغییر کاربری  دیزل پمپ ها به دیزل ژنراتور

شماره  آگهی : 87330069 

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

ت اول
نوب

شرکت انتقال گاز ایران / منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی و فنی )یکپارچه( موضوع فوق به شماره 2003092678000069 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
*  تاریخ انتشار فراخوان:                                 روز شنبه                              مورخ 1403/10/08 
* مهلت دریافت اسناد فراخوان تا:                  ساعت 16:00 روز شنبه          مورخ 1403/10/15
* مهلت ارسال پیشنهادات تا :                        ساعت 12:00 روز چهارشنبه  مورخ 1403/11/03
* زمان بازگشایی پاکت های الف وب:              ساعت 14:00 روز سه شنبه    مورخ 1403/11/30
* زمان بازگشایی پاکت ج :                              ساعت 14:00 روز سه شنبه    مورخ 1403/12/14

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  
نوع :  به صورت یک یا ترکیبي از تضامین مورد اشاره در ماده 6 آیین نامه ی تضمین در معاملات دولتی مورخ 1394/9/22

مبلغ :  11.647.350.000  ریال  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

آدرس:  اصفهان/ کیلومتر 17 جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز / کدپستی :  8434114962
شماره تماس:         34043419 - 031

ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:
WWW.SHANA.IR

http://iets.mporg.ir                                                                                                          1852608 شناسه آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/10/08           تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/10/09

2http://district .nigtc.ir

درحالی که به ظاهر گروه مسلح »هیئت تحریر شام« هدایت 
سوریه در مرحله انتقالی را برعهده دارد، این سؤال مطرح 
می شود که آیا واقعا این گروه رهبری سوریه جدید را در 

دست دارد؟
به گزارش فارس تردیدی وجود ندارد که گروه مسلح »هیئت 
تحریر شام« به رهبری »ابو محمد الجولانی« با کمک های 
لجستیکی، اطلاعاتی و سیاسی ترکیه، درحال حاضر اداره 
امور در سوریه را در دست دارد.اما واقعیت امر این است 
که ترکیه بیش از یک بازیگر منطقه ای در سوریه نیست که 
هرگز نخواهد توانست، در حدواندازه یک بازیگر بین المللی و 
بزرگ ظاهر شود تا مأموریت سیطره بر رهبری هیئت شام 
و دیگر گروه های مسلح جهت اجرای برخی طرح ها به آن 
سپرده شود، طرح هایی که نه فقط سوریه، بلکه براساس 
طرح خاورمیانه جدید آمریکا - اسرائیل قرار است، کل 
منطقه را شامل شود.هم اکنون سر رشته اصلی همه امور 
سوریه در دست آمریکاست که شمال شرقی سوریه را اشغال 
کرده و کنترل شبه نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای سوریه 

دموکراتیک« یا همان »قسد« را در دست دارد.
هیئت تحریر شام و گروه های هم پیمان با آن، در کنار قسد 
و گروه تروریستی تکفیری »داعش« و برخی گروه های دیگر، 
بازیگرانی هستند که همگی توسط کشورهای خارجی اداره 
و کنترل می شوند، کشورهایی که دارای منافعی همسو و در 

عین حال متعارض با یکدیگر در سوریه هستند.
این گروه ها به دلیل حمایت های مالی، لجستیکی و محدوده 
جغرافیایی مجبور به تبعیت از خواسته ها خارجی و تأمین 
منافع آنها هستند، به عنوان مثال بر کسی پوشیده نیست، 
گروهی مانند هیئت تحریر شام از سوی ترکیه و در پس آن 
قطر حمایت می شود و اگر حمایت های آنکارا و دوحه نبود، 
این گروه هیچ گاه نمی توانست در استان ادلب به بقای خود 
ادامه دهد.به همین دلیل هیئت تحریر شام هیچ گاه نمی تواند، 
برخلاف خواسته ها و منافع ترکیه عمل کند، ترکیه ای که 
دروازه و گذرگاه لجستیکی و تأمین مالی این گروه است. 
بروز هرگونه اختلاف با ترکیه به معنای قفل شدن مرزهای 
این کشور به روی هیئت تحریر شام خواهد بود که می تواند، 

منجر به فروپاشی و تجزیه آن شود، دقیقا همانند آنچه بر سر 
»جبهه النصره« سابق آمد و از انحلال آن »هیئت تحریر شام« 
زاده شد. منافع راهبردی ترکیه همسو با منافع آمریکاست، به 
ویژه آنکه آنها شرکای راهبردی در سطح نظامی و در ناتو 
هستند. روابط اسرائیل با آنکارا نیز روابطی راهبردی است، 
چون با وجود همه کشتارها و جنایات و نسل کشی های صورت 
گرفته به دست اسرائیل در نوار غزه، روابط ترکیه و اسرائیل تا 

این لحظه قطع نشده و به قوت خود برقرار است.
نیروهای سوریه دموکراتیک یا همان قسد به حمایت های مالی 
و لجستیکی آمریکا متکی است و با ادامه این کمک هاست که 
به بقای خود ادامه می دهد، به همین دلیل، تصمیم گیری ها 
در داخل آن مستقیما با تصمیمات و خواست آمریکا مرتبط 
است.قسد، خنجری آمریکایی در پهلوی ترکیه به شمار می آید 
و آنکارا نگران آن است که مبادا قدرت گیری کُردهای سوریه، 
حزب کارگران کردستان این کشور را وسوسه به جدایی طلبی 
کند.قسد هم اکنون به شمشیری در دست آمریکا تبدیل شده 
تا هرگاه نیاز باشد با نشان دادن آن به ترکیه، این کشور را 
از زیاده خواهی در سوریه بازدارد و آنکارا را زیر سلطه خود 

نگهدارد.
اما گروه های فعال در درعا آمیزه ای مختلف از گروه های 
مسلحی هستند که عموما تحت حاکمیت اردن، آمریکا، ترکیه 
و اسرائیل هستند و این بدین معنی است که سررشته این 
گروه ها نیز در دست طرف های دیگر است و برای بقای خود 
نیازمند کمک های لجستیکی و حمایت های مالی آنها هستند.

طایفه دروزی ها در داخل دچار شکاف هستند و درباره اهدافی 
که در صدد تحقق آنها هستند، با یکدیگر اختلاف نظر دارند. 
بخشی از آنها خواهان پیوستن به اسرائیل هستند و بخشی 
دیگر خواهان تأسیس دولت خودمختارند و به هویت ملی و 
عربی خود پایبند هستند که »سلطان پاشا الاطرش«، قهرمان 

تاریخی سوری دروزی برای آن مبارزه کرد.
طایفه علوی ها، از طوایف بزرگ سوریه پس از سقوط دمشق 

و اسد خود را از همه جهت در محاصره و تنها می بیند. خیلی 
زود است که اکنون درباره توجهات و نگاه های بین المللی 
یا منطقه ای درباره این طایفه سخن بگوییم، به ویژه آنکه 
به شدت در محاصره گروه های اسلامگرای افراطی تکفیری 
هستند و این چیزی است که می تواند، خواست آمریکا باشد 
که علوی ها را در حاشیه و ضعف نگهدارد آشکار می شود که 
سررشته امور در سوره در سطح منطقه ای در دست ترکیه، 
اسرائیل و قطر است، اما در نهایت همه به آمریکا ختم می شود.
بزرگ ترین نگرانی کشورهای همجوار سوریه، امتداد گستره 
نفود »اخوان المسلمین« در آنهاست. اردن به دلیل محبوبیت 
بسیار زیاد اخوان المسلمین در آن، بیش از هر کشور دیگری 

نگران به نظر می رسد.
پس از اردن، باید از مصر نام برد که در سال 2012 »محمد 
مرسی« اخوانی در آن به ریاست جمهوری رسید تا به سرعت 
ارتش مصر او را از قدرت برکنار کند. او از جمله بزرگ ترین 

حامیان معارضان سوری علیه دولت اسد بود.
برخی از لبنانی هایی که دیدگاه های مشترکی با حاکمان 
جدید سوریه داشتند و رسیدن آنها به قدرت و فتح دمشق به 
واسطه این گروه ها را جشن گرفتند و برای بیعت با الجولانی 

راهی دمشق شدند، نگرانی هایی در لبنان ایجاد می کنند.
سازمان بین المللی اخوان المسلمین که طلایه داران و رهبران 
آن اکنون در دمشق به قدرت رسیده اند، نگرانی هایی برای 
عربستان، امارات، بحرین، کویت و برخی کشورهای آفریقایی 
ایجاد می کنند، به ویژه آنکه برخی از این کشورها این سازمان 

را در فهرست تروریسم خود قرار داده اند.
بی تردید این موضع عربی روی آینده حکومت اخوانی ها در 
دمشق تأثیر خواهد گذاشت، به این معنی که حمایت عربی به 
ویژه حمایت مالی آنها از سوریه جدید بی قید و شرط نخواهد 
بود و اولین شرط آنها حتما مشارکت عمومی در حکومت 
آینده و شکل و ماهیت نظام جدید سوریه و عدم یکه تازی 
اخوان المسلمین در قدرت خواهد بود.علاوه بر اینکه هریک 

از این کشورها در عرصه میدانی سوریه نیز با حمایت از 
گروه های مورد نظر خود عرض اندام خواهند کرد تا هرگاه 
منافع خود را در خطر ببینند، این گروه ها را به حرکت و اقدام 
وادارند.اما در اینجا نیز تقسیم نقش ها با نظارت آمریکایی ها 
انجام خواهد شد که سر رشته همه امور را در دست دارد و 
از سال ها پیش برای آن برنامه ریزی کرده است، در نتیجه 
باید گفت، سوریه کنونی در قبضه آمریکا و اسرائیل است و 
اگر تحرکاتی از سوری ترکیه و قطر و سپس گروه های مسلح 

شاهد آن هستیم، با اطلاع و اجازه آمریکا انجام می شود.
گروه ها و جریان های زیادی در سوریه هستند که هنوز پای 
به میدان نگذاشته اند، از جمله جریان های قدرتمند سوریه 

می توان به چپ های ملی گرای سکولار اشاره کرد.
همچنین، گروه هایی که هیئت تحریر شام را تشکیل 
می دهند. با توجه به اینکه این گروه از ائتلاف 70 گروه 
مسلح با دیدگاه های اسلامگرایانه متفاوت، از جمله متفاوت 
با دیدگاه های اخوانی تشکیل شده و مسئله فلسطین و قدس 

شریف برای آنها حائز اهمیت است.
این گروه ها اگر به حاشیه رانده شوند و نصیبی از قدرت در 
سوریه را نبرند، بی تردید حرفی برای گفتن خواهند داشت، 
به ویژه اگر روند امور سیاسی در سوریه به سمت و سویی 
مشابه اخوانی ها در مصر سال 2012 پیش رود، در این صورت 
این گروه ها تهدیدی برای گروهی خواهد بود که قدرت را 
به تنهایی در سوریه به دست خواهد گرفت و همچنین 
کشورهایی که در پس آن قرار دارند.این سناریوها که بسیاری 
از ناظران آن را برای آینده سوریه بسیار محتمل می دانند، به 
ویژه با اعتراض هایی که مناطق علوی نشین سوریه از جمله 
طرطوس، لاذقیه، حمص و به ویژه دمشق شاهد آن است 
و منجر به درگیری های مسلحانه شده، به معنای ورود این 

کشور به جنگ داخلی است.
ورود سوریه به جنگ داخلی بسیاری از معادلات را تغییر 
خواهد داد، در آن صورت تحقق طرح آمریکایی سوریه و 
ملحق کردن آن به روند عادی سازی و سرانجام پیاده سازی 
طرح خاورمیانه آمریکا  - اسرائیل همچنان غیرقابل تحقق 

باقی خواهد ماند.

آینده حکومت بر سوریه در دست چه کسی خواهد بود؟

صفحه 8


